
 

1 

 

Decreto n.204 

 

Oggetto: Affidamento lavori di realizzazione della segnaletica stradale orizzontale nella calata S. 

Agostino del Porto di Cagliari - CIG ZD2324820F 

 

Il Presidente dell’AdSP del Mare di Sardegna: 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il D.Lgs 04/08/2016 n.169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 

della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla Legge 28/01/1994 n.84; 

VISTO  il D.M. n.369 del 17/07/2017, che nomina il Prof. Massimo Deiana presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTO il Decreto n.328 del 11/08/2020 col quale sono stati aggiudicati i lavori di 

realizzazione di una struttura ombreggiante per il percorso pedonale della zona S. 

Agostino del porto di Cagliari, che ha richiesto, tra l’altro, la realizzazione di alcuni 

sottoservizi; 

CONSIDERATO che l’area di cui trattasi, parzialmente riqualificata con la realizzazione della succitata 

struttura, necessita di una manutenzione della pavimentazione a seguito dei numerosi 

sottoservizi realizzati negli ultimi anni, nonché di quelli realizzati da ultimo con la 

struttura di cui sopra; 

TENUTO CONTO dell’urgenza di eseguire la succitata lavorazione per consentire l’utilizzo delle corsie 

di imbarco nel periodo di maggior fruizione (mesi di Luglio ed Agosto); 

VISTO il Decreto n.199 del 29/06/2021 con cui è stato affidato l’incarico di eseguire i lavori 

di bitumatura della calata S. Agostino, per una superficie di circa 4.500 mq; 

RAVVISATA pertanto, la necessità di provvedere alla realizzazione della segnaletica stradale 

orizzontale nelle aree che verranno a breve ripavimentate; 

VISTA l’elaborato grafico ed il computo metrico estimativo, predisposto dall’Ufficio Tecnico, 

per un importo di € 18.251,99 (di cui € 1.028,19 di oneri per la sicurezza), non 

imponibile iva ai sensi dell’articolo 9, punto 6, del DPR 633/1972, ritenuto idoneo per 

le esigenze dall’ufficio security dell’Ente (nota del 10/06/2021 - prot. int. n.12339); 

VISTO il Decreto n.200 del 29/06/2021 col quale è stato stabilito di affidare i lavori di 

realizzazione della segnaletica stradale orizzontale nella calata S. Agostino del Porto 



 

2 

 

di Cagliari col criterio del minor prezzo ai sensi dell’art.36, c.9-bis del D.Lgs 50/2016, 

invitando a presentare offerta almeno n.3 Ditte iscritte all’Albo Fornitori dell’Ente per 

la categoria OS10 (segnaletica stradale non luminosa); 

VISTA la nota del 29/06/2021 con cui sono stati invitati a presentare offerta, mediante la 

piattaforma telematica dell’Ente, n.5 Ditte; 

VISTO il verbale di apertura delle offerte del 01/07/2021, dal quale risulta che sono pervenute 

n.3 offerte e che l’affidatario provvisorio è la Ditta VGF Srl, che ha offerto un ribasso 

del 41,873% corrispondente ad un importo di € 10.011,68, oltre € 1.028,19, non 

imponibile iva ai sensi dell’articolo 9, punto 6, del DPR 633/1972; 

VISTI  gli articoli 8 e 12  della Legge n.84/94; 

DECRETA 

di affidare i lavori di realizzazione della segnaletica stradale orizzontale nella calata S. Agostino del Porto di 

Cagliari alla Ditta VGF Srl, per un importo di € 10.011,68 + € 1.028,19 di oneri per la sicurezza, per 

complessivi € 11.039,87, non imponibile iva ai sensi dell’articolo 9, punto 6, del DPR 633/1972 

La succitata spesa graverà, come da Decreto n.200 del 29/06/2021 di avvio procedura, sul Capitolo U121/30 

del Bilancio di previsione 2021. 

Cagliari, 01.07.2021 

 

Il Dirigente dell’Area Tecnica 

Ing. Sergio Murgia  

 

 

 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel  

 

Il Presidente 

Prof. Massimo Deiana 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atto redatto da: 

Ing. Alessandra Mannai  


		2021-07-01T11:59:21+0000
	ALESSANDRA  MANNAI


		2021-07-01T14:27:13+0000
	MURGIA SERGIO


		2021-07-01T14:30:50+0000
	NATALE DITEL


		2021-07-01T14:32:28+0000
	MASSIMO DEIANA




